
-1- 

 
 
Obec Lhota 
 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Choltice 
konaného dne 8.11.2010 od 19.00 hodin 

ve slavnostní síni Zámecké restaurace v Cholticích 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.00 hodin dosavadním starostou obce Ing.Janem Málkem („dále jako „předsedající“). 
 
 Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 11 
členů zastupitelstva, což je 100% z celkového počtu všech členů zastupitelstva.  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
 Předsedající představil předjednané body programu ustavujícího zasedání novému 
zastupitelstvu a přítomným spoluobčanům. 
 
Bod jednání č.1: Složení slibu členy zastupitelstva 
 
a)Složení slibu členy zastupitelstva 
 Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složeni slibu. Předsedající přečetl 
slib a jmenovitě vyzval členy zastupitelstva dle abecedy ke složeni slibu pronesením slova 
„slibuji“  a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
Každý ze členů zastupitelstva obdržel od předsedajícího pamětní list se slibem zastupitele. 
 
b)Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla Kváče a zapisovatelem 
Bc.Lukáše Sůru. Bez diskuse. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice  určuje ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla 
Kváče, a zapisovatelem Lukáše Sůru. 
(Výsledek hlasování: Pro: 11     Proti: 0    Zdrželi se: 0    ) 
Usnesení č. 1/1/2010 bylo schváleno. 
 
c) Schválení programu: 
 Předsedající znovu seznámil nově zvolené zastupitelstvo a přítomné s návrhem 
programu a  jeho doplněním, a vyzval zastupitelstvo k jeho schválení. Bez diskuse. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Složení slibu členů zastupitelstva 
2. Volba starosty 
3. Volba místostarosty 
4. Výbory  a komise 
5. Pověření osob k uzavírání manželství a k provádění obřadů městyse 
Doplnění programu o: 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

(Výsledek hlasování: Pro:  11    Proti: 0  Zdrželi se:  0   ) 

Pardubická 78, 533 61 Choltice 
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Usnesení č. 2/1/2010 bylo schváleno. 
 
Bod jednání č.2: Volba starosty 
 
a) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění  
 Předsedající navrhl, aby starosta městyse byl uvolněn pro výkon funkce                        
a místostarosta neuvolněn pro výkon funkce. Bez diskuze. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje, aby starosta městyse byl uvolněn pro výkon 
funkce a místostarosta neuvolněn pro výkon funkce. 
(Výsledek hlasování: Pro: 11     Proti: 0     Zdrželi se:  0   ) 
Usnesení č. 3/1/2010 bylo schváleno. 

 
b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 Předsedající navrhl, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejně hlasováním.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty 
městyse. 
(Výsledek hlasování: Pro: 10     Proti: 1  Zdrželi se: 0    ) 
Usnesení č. 4/1/2010 bylo schváleno. 
 
c) Volba starosty 
 Předsedající vyzval zastupitele, aby navrhly starostu.  Do funkce starosty byl navržen 
Mgr. Tomáš Bolek, který s kandidaturou souhlasil.  
 
Zastupitelka Ing. Marie Fižová informovala veřejnost o pokusu navrhnout do funkce starosty 
Mgr. Jana Pavlíka, který kandidaturu odmítl 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice volí Mgr. Tomáše Bolka do funkce starosty městyse. 
 (Výsledek hlasování: Pro: 8     Proti: 0    Zdrželi se: 3    ) 
Usnesení č. 5/1/2010 bylo schváleno. 
 
Odstupující starosta Ing Jan Málek předal funkci předsedajícího nově zvolenému starostovi 
Mgr. Tomáši Bolkovi. Mgr. Tomáš Bolek se ujal funkce předsedajícího  zasedání, poděkoval 
odstupujícímu starostovi za dobře vykonanou práci, veřejnost i nově zvolené zastupitelstvo 
poděkovalo odstupujícímu starostovi Ing Janu Málkovi dlouhým potleskem ve stoje.  
 
Bod jednání č.3:  Volba místostarosty 
Předsedající navrhl jako místostarostu Mgr. Jana Pavlíka, jmenovaný s kandidaturou 
souhlasil. Protinávrhy vzneseny nebyly. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice volí Mgr. Jana Pavlíka do funkce místostarosty městyse. 
(Výsledek hlasování: Pro: 10     Proti: 0     Zdrželi se: 1    ) 
Usnesení č. 6/1/2010 bylo schváleno. 
 
Nově zvolený místostarosta pronesl krátký a optimisticky proslov. 
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Bod jednání č.4: Výbory a komise 
 

a) Zřízení finančního výboru a volba předsedy a členů 
 Předsedající navrhl předsedu finančního výboru a přednesl jména členů. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice zřizuje finanční výbor a volí do funkce předsedy 
finančního výboru pana Miroslava Šupíka a do funkce členů finančního výboru pana 
Josefa Bartáka a Ing. Miroslava Horáka. 
 
Dotaz Ing. Marie Fižové: Proč nebyla přizvány do finančního výboru ? Zodpověděl Mgr. 
Tomáš Bolek  
 
Zastupitelkou Janou Augustinovou byl vznesen tento protinávrh: 
Zastupitelstvo městyse Choltice zřizuje finanční výbor a volí do funkce předsedy finančního 
výboru paní Ing. Marii Fižovou. 
(Výsledek hlasování: Pro: 4    Proti: 6     Zdrželi se: 1    ) 
Návrh nebyl schválen. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice zřizuje finanční výbor a volí do funkce předsedy 
finančního výboru pana Miroslava Šupíka a do funkce členů finančního výboru 
ing.Josefa Bartáka a Ing. Miroslava Horáka. 
(Výsledek hlasování: Pro:  6    Proti: 3    Zdrželi se: 2     ) 
Usnesení č. 7/1/2010 bylo schváleno. 
 

b) Zřízení kontrolního výboru a volba předsedy a členů 
 Předsedající navrhl předsedu kontrolního  výboru a přednesl jména členů. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice zřizuje kontrolní výbor a volí do funkce předsedy 
kontrolního výboru pana Zdeňka Kolbabu a do funkce členů kontrolního výboru 
Stanislava Houfa a Mgr. Václava Čermáka 
(Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:  0 Zdrželi se: 0     ) 
Usnesení č. 8/1/2010 bylo schváleno. 
 
Předsedové obou výborů krátce pohovořili o svých plánech v čele jednotlivých výborů. 
 
     c) Zřízení komisí, volba předsedů a členů  
 Předsedající zdůvodnil zřízení níže uvedených komisí, zdůvodnil výběr jejich 
předsedů a členů 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí zřízení komisí a ustanovení předsedů 
komisí: 
Komise stavební předseda: ing. Miroslav Horák, členové:Michal Horák, 

Pavel Vančura, Martin Čermák 
Komise školní předseda: Mgr. Jan Pavlík, členové:PhDr. Jan Šponer 
Komise kulturní: předseda: Jana Augustinová, členové:Hana Kolářová, Pavel 

Kváč 
Komise pro informace: předseda: Bc.Lukáš Sůra, členové: 
Komise pro občanské záležitosti:  předseda: Hana Kolářová, členové:Jana  
    Koláčná, Dagmar Heblíková 
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Komise pořádková: předseda: Pavel Vančura, členové:Jan Čermák (r.44), PhDr. 
Jan Šponer 

Komise pro památky: předseda: Ing.Marie Fižová, Marie Marková, Jitka 
Niklasová 

Komise sportovní:  předseda: Pavel Kváč, členové: Pavel Kožený, Richard Peml 
Komise pro životní prostředí: předseda: František Peml členové: Pavel Perner 
(Bez hlasování a bez usnesení) 
 
Krátké představení předsedů a jejich práce a vize činností v jednotlivých komisích, zbývající 
členové komisí budou nominováni dodatečně... 
 
Bod jednání č.5: Pověření osob k uzavírání manželství a k provádění obřadů městyse 
Předsedající navrhl osoby pověřené k uzavírání manželství a k zastupování městyse při jiných 
obecních obřadech. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice pověřuje k uzavírání manželství a k provádění obřadů 
městyse starostu, místostarostu a zastupitele Ing. Miroslava Horáka  
(Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti: 0     Zdrželi se: 0    ) 
Usnesení č. 9/1/2010 bylo schváleno. 
 
Bod jednání č.6: Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva 
 Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla poskytována 
měsíční odměna ve výši 800 Kč od dne 8.11.2010 a odměna neuvolněnému místostarostovi   
ve výši 4.000 Kč od dne 8.11.2010 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Choltice stanoví měsíční odměnu neuvolněným členům 
zastupitelstva ve výši 800 Kč ode dne 8.11.2010 a měsíční odměnu neuvolněnému 
místostarostovi ve výši 4.000 Kč ode dne 8.11.2010 
 (Výsledek hlasování: Pro:  11   Proti:  0   Zdrželi se: 0    ) 
Usnesení č. 10/1/2010 bylo schváleno. 
 
 
Bod jednání: Diskuse 
 
D: Proč není pan Jan Čermák v zastupitelstvu, když byl řádně zvolen?  
O: Jan Čemák se vzdal mandátu zastupitele. Jan Čermák osobně vysvětlil přítomným důvody 
odstoupení. 
 
D: Bude vybudován přístřešek pro cestující na vlakovém nádraží místo shořelé nádražní 
budovy ? 
O: Bylo zahájeno jednání se Správou železniční a dopravní cesty o zřízení přístřešku a 
zajištění osvětlení a přístupové cesty k nádraží. 
 
D: Návrh na zveřejňování informací o hlasování jednotlivých zastupitelů ? 
O: Pokud bude schváleno zastupitelstvem, bude zaznamenáváno a veřejně přístupno. 
 
D: Jak daleko je změna územního plánu ? 
O: Přepokládáné předložení k připomínkování 2 kvartál 2011. 
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D: Jaká je plánovaná budoucnost koupaliště ? 
O: Rádi bychom zprovoznili, budou-li finance, nájemce, atd. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:20 hod. 
 
 
 Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Listina prokazující složeni slibu členů zastupitelstva obce 
3. Zveřejněna informace o konání ustavujícího zasedáni  
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  8.11.2010 
Zapisovatel: Bc.Lukáš Sůra 
 
Ověřovatele:  .............................................. dne ........................ 
 
  .............................................. dne ......................... 
 
 
Starosta:  .............................................. dne ........................ 
 
 
Razítko obce: 
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Příloha č. 1 
Zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Choltice konaného dne 8.11. 2010. 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

 

 
 
 

 
 

Jméno a příjmení člena zastupitelstva Podpis 

Jana Augustinová 
 

Mgr.Tomáš Bolek  
 

Ing.Marie Fižová 
 

Ing.Miroslav Horák 
 

Hana Kolářová 
 

Zdeněk Kolbaba 
 

Pavel Kváč 
 

Mgr.Jan Pavlík 
 

Bc.Lukáš Sůra 
 

Miroslav Šupík 
 

Pavel Vančura 
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Příloha č. 2 
Zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Choltice konaného dne 8.11. 2010. 
 

Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva městyse Choltice 
 

 

 
 
 

Slib 
člena zastupitelstva městyse Choltice. 

 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu městyse a jeho občanů a řídit se Ústavou     
a zákony České republiky“. 
 
Svým podpisem potvrzuji složení slibu 
 

Jméno a příjmení Podpis 

Jana Augustinová 
 

Mgr.Tomáš Bolek  
 

Ing.Marie Fižová 
 

Ing.Miroslav Horák 
 

Hana Kolářová 
 

Zdeněk Kolbaba 
 

Pavel Kváč 
 

Mgr.Jan Pavlík 
 

Bc.Lukáš Sůra 
 

Miroslav Šupík 
 

Pavel Vančura 
 

 
 


